[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2015

№ 291
Об итогах деятельности территориального звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Гусь-Хрустального района в 2014 году
В 2014 году деятельность органов управления территориального звена района единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - РСЧС) была направлена на совершенствование системы защиты населения и территории от опасностей военного времени и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности  и безопасности на водных объектах, дальнейшее развитие сил и средств, осуществляющих своевременное проведение мероприятий, предупреждающих либо смягчающих последствия чрезвычайных ситуаций.

За обеспечение высокой готовности подчиненных органов управления и сил к защите населения и территорий, умелое руководство работами по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:
1. По итогам деятельности в 2014 году наградить Почетной грамотой администрации Гусь-Хрустального района и переходящим кубком:
среди муниципальных образований района:

- за 1 место – муниципальное образование п. Уршельский (сельское поселение), глава муниципального образования – Соколова Галина Юрьевна;

- за 2 место – муниципальное образование п. Золотково (сельское поселение), глава муниципального образования – Пискунов Юрий Николаевич;

- за 3 место – муниципальное образование г. Курлово (городское поселение), глава муниципального образования – Ганюшкина Людмила Ивановна.

среди спасательных служб гражданской обороны района:
- за 1 место – спасательную противопожарную службу (начальник службы – Серёгин Алексей Евгеньевич);

- за 2 место – спасательную службу энергетики и светомаскировки (началь-

ник службы – Кузнецов Дмитрий Николаевич);

- за 3 место – спасательную службу автотранспортного и дорожно-мостового обеспечения (начальник службы – Терентьев Николай Иванович).
среди объектов экономики района:
- за 1 место – обособленное структурное подразделение  Федеральное государственное унитарное предприятие «Космическая связь» (начальник – Чернышёв Алексей Александрович);

- за 2 место - ООО «Мезиновское торфпредприятие» (генеральный директор – Бодалов Владимир Михайлович);

- за 3 место – ОАО «Агропромышленная фирма «Россия» (генеральный директор – Жарков Вадим Николаевич).

2. За умелое руководство мероприятиями по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций объявить благодарность:

- Левицкому Евгению Львовичу - главе муниципального образования (далее МО) п. Красное Эхо (сельское поселение);

- Смолину Денису Владимировичу  – генеральному директору ООО «Завод Символ»;

- Горбунову Анатолию Ивановичу - главе МО  Купреевское (сельское поселение);

- Терентьеву Николаю Ивановичу – начальнику филиала ГУП «ДСУ№3» «Гусь-Хрустальное ДРСУ» - начальнику спасательной службы автотранспортного и дорожно-мостового обеспечения ГО района;

- Фомину Валерию Николаевичу — директору ОАО «Гусь-Хрустальное ПАТП»

- Теплухову Сергею Владимировичу — директору ФГБУ «НП «Мещёра»
3. Рекомендовать главам муниципальных образований (поселений) района и руководителям организаций поощрить руководящий состав, а также сотрудников, добросовестно выполняющих свои обязанности по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности на водных объектах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гусевские вести».

Глава района

А.В. Кабенкин